



Ministerstwo Zdrowia  
Departament  
Zdrowia Publicznego

Warszawa, 26 kwietnia 2021 r.

ZPR.055.7.2021.AB

Szanowna Pani!

Odpowiadając na wniesioną 21 kwietnia 2021 r. petycję w sprawie przywrócenia nauki stacjonarnej w szkołach, Departament Zdrowia Publicznego uprzejmie wyjaśnia, że celem nadrzędnym wprowadzenia nauczania w trybie zdalnym – podobnie jak wszystkich wprowadzanych regulacji prawnych, ograniczeń, nakazów, wytycznych i zakazów – jest przeciwdziałanie rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-CoV-2. W tym zakresie istotne jest ograniczanie przypadków zakażenia koronawirusem, a co za tym idzie ograniczanie form możliwej aktywności publicznej. Ministerstwo Zdrowia oraz Państwowa Inspekcja Sanitarna na bieżąco realizują nadzór epidemiologiczny i sanitarny na obszarze kraju.

Obecna sytuacja jest bardzo dynamiczna i w zależności od stanu epidemicznego wprowadzane są nowe rozwiązania prawne mające na celu przeciwdziałanie rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-CoV-2. Mając na uwadze obserwowany w ostatnim czasie spadek liczby zakażeń, od 26 kwietnia 2021 r. w 11 województwach, w których średnia dzienna liczba zakażeń na 100 tys. mieszkańców nie przekracza 35, zdecydowano o częściowym powrocie dzieci z klas 1-3 do szkół (w trybie hybrydowym). Szczegółowe informacje w tej sprawie znajdują się na stronie internetowej: <https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/zasady-pracy-szkol-i-placowek-od-26-kwietnia-br--nauka-hybrydowa-dla-najmlodszych-uczniow-z-11-wojewodztw>.

Jednocześnie, uprzejmie wyjaśniamy, że decyzje dotyczące obostrzeń podejmowane są podczas posiedzeń Rządowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Podejmowane

decyzje są również konsultowane ze specjalistami z zakresu zdrowia publicznego, wirusologami i epidemiologami. Istotne wsparcie dla Rządu stanowi Rada Medyczna, będąca organem pomocniczym Prezesa Rady Ministrów, którego przewodniczącym jest prof. dr hab. n. med. Andrzej Horban, Konsultant Krajowy w dziedzinie chorób zakaźnych.

Stopniowy powrót do nauczania stacjonarnego jest uzależniony od sytuacji epidemiologicznej.

*Z poważaniem*

Dariusz Poznański

Dyrektor

*/dokument podpisany elektronicznie/*